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bjerg i København, så der igen kan blive fred og 
ro i kvarteret?« 

Begrundelse 

Natten til onsdag den 17. juni smadrede en 
gruppe andengenerationsindvandrere systema- 
tisk samtlige ruder i et bibliotek i Tingbjerg i 
København. Gruppen er tilsyneladende util- 
fredse med både andre grupperinger af anden- 
generationsindvandrere og politiet, som de 
føler sig forfulgt af, og denne utilfredshed giver 
de udtryk for gennem meningsløs hærværk. 
Tidligere er der ødelagt store værdier ved 
angreb på skoler og butiksruder i området. 

Spørgeren ønsker derfor, at ministeren ned- 
sætter en specialgruppe, der effektivt kan få sat 
en stopper for disse alvorlige og meningsløse 
volds- og hærværksaktioner. 

Der hviler en dyne af utryghed over de 
områder, hvor grupperne hærger, og alle bebo- 
ere er bange for, hvad det udvikler sig til i 
længden. Derfor må der gribes ind nu. 

Svar (30/6 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen og Poli- 
tidirektøren i København om udtalelser. 

Når udtalelserne foreligger, vil ministeriet 
vende tilbage til sagen. 

Supplerende svar (10/7 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har 
Justitsministeriet modtaget følgende udtalelse 
fra Politidirektøren i København, hvortil der 
henvises: 

»Siden juni 1997 har der i Københavns politi 
været nedsat en sådan specialgruppe, der efter- 
forsker og behandler uroligheder og visse for- 
mer for kriminalitet, der forøves af de nævnte 
grupper. 

Specialgruppen er til daglig stationeret på 
station 3, hvor en række kriminalassisten- 

ter/politiassistenter fuldtids er beskæftiget 
inden for dette arbejdsområde. 

På de øvrige stationer, hvor der er lignende 
problemer, er der ligeledes sådanne special- 
grupper af varierende størrelse. 

Hele indsatsen koordineres fra Politigården i 
København. 

På visse lokale politistationer, herunder stati- 
on 3, er der udarbejdet lokale strategier vedrø- 
rende problemstillingen, ligesom der i Køben- 
havn i de senere år er udarbejdet en overordnet 
strategi vedrørende den generelle indsats for 
bekæmpelse af kriminalitet blandt unge af 
anden etnisk oprindelse end dansk. 

I Tingbjerg, hvor urolighederne nu er ophørt, 
er der foretaget en række anholdelser. Hoved- 
manden ved urolighederne er varetægtsfængs- 
let for forskellige former for kriminalitet. 

Uromagerne er lokale unge, hvor alle undta- 
gen én har en anden etnisk oprindelse end 
dansk. Det er politiets opfattelse, at der ikke er 
tale om en egentlig bande eller bandekriminali- 
tet, men snarere et tilfældigt sammenrend af 
unge der tilsyneladende keder sig. 

Personalet fra nærpolitistationen i nærheden 
af Tingbjerg patruljerer dagligt i området. 

Få dage efter urolighederne blev der afholdt 
et møde mellem beboerne i området og det 
lokale politi, hvor man enedes om i fællesskab 
at forhindre flere lignende episoder. 

Der har været foretaget ekstra patruljering i 
området siden urolighederne startede. 

Der har i de seneste år været iværksat og 
gennemført en række kriminalpræventive pro- 
jekter, der har været til gavn for området og 
dets beboere.« 

Spm. nr. S 667 

Til trafikministeren (22/6 98) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om 
det togkaos, der ramte Københavns Hovedba- 
negård den 20. juni i år, da alle sporskifter blev 
låst, og alle signaler til fjerntog slukket, og 
hvorfor skulle dette absolut foregå, hvis det 
overhovedet var nødvendigt, netop som skoler- 
nes sommerferie blev indledt?« 


